Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr.979/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike Kosovés (PDK),dega né Ferizaj,
paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né Ferizaj, pér
shkak t€ thyrjes s€ heshtjes zgjedhore, pér Raundin e dyté t& Zgjedhjeve Lokale, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike Kosovés (PDK),
dega né Ferizaj.

Arsyetim

Me datén 01.12.2013, subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), ka parashtruar
ankes€ n€ PZAP, né t¢ cilén ankesé pretendon se me datén 01.12.2013, né ora 07:43 né fsh.
Surqin€ subjekti politik LDK ka t& vendosur njé poster t& kandidatit per kryetar Muharem
Sfarga brenda hapsirés e cila &shté e ndaluar né Qendrén e Votimit nr.2524D né kété fshatg.
Kjo bie ndeshé me rregullén zgjedhore nr.13/2013 fushat e zgjedhjeve dhe njoftim pér
ngjarjet politike neni 8.3,dhe Ligji pér Zgjedhjet e Pergjithshme né Kosové, neni 36. Si dhe
ka t&€ bashkangjitura katér fotografi si deshmi.

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t&¢ PZAP-it, e
informoi subjektin politik mé datén 02.12.2013, pér ankesén gé &shté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar qé t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 03.12.2013 deri né
ora 12:00. Sipas afatit t&€ caktuar PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik
LDK me t€ cilen konsideron se jan€ té pabaza pretendimet e PDK-s&, sepse fotot té cilat jang
ofruar si prové materiale vértetojné se posterét e pretenduar jané t€ vendosur me herét dhe
nuk pérbéjn shkelje t€ rregullés zgjedhore thyrje t€ heshtjes zgjedhore, poashtu éshté obligimi
i menaxherit t€ gendresg sé votimit gé t& bejé pastrimin e zonés dhe t& garantojé qé mos t&
keté materiale propagandistike brenda zonés prej 100 metra ne perimetrin e gendrésé sé
votimit.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

PZAP- konstatoi se pretendimet ankimore se subjekti politik LDK, ka vendosur posterin e
kandidatit pér kryetaré né aférsi t&€ Qendrés s&€ Votimit né fshatin Suriqin€, nuk qéndrojné
nga déshmité e ofruara nuk ka gené e mundur te identifikohet se né ¢faré aférsie &éshté
vendosur posteri i kryetarit t€ subjektit politik LDK, si¢ pretendohet né ankesg, andaj njé
pretendim 1 tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu administruar si prové relevante
duke u bazuar né€ nenin 118 paragrafi 1 t&¢ LZP-s¢€, lidhur me ankesén e larté pérmendur u
vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 979/2013 mé datén 04.12.2013.
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimer<e 1ij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti [ marrjes sé
vendimit nga PZAP-i



